СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

Двадцать первой очередной сессии

От  27.01.2017г.                         с.Лобино                                             №

Об утверждении плана работы

Совета депутатов Лобинского сельсовета

Краснозерского  района Новосибирской области

пятого  созыва на 2017 год

 В соответствии со ст. 23 п.1.2 Регламента работы Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и предоставленной информации  председателя Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области Л.К.Галай «О  плане работы Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области пятого созыва на 2017г.» Совет депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить «План работы Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2017год».

2. Контроль за реализацией плана работы Совета депутатов возложить на заместителя председателя Совета депутатов Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области  Галай Л.К.

3. Председателям постоянных комиссий Совета депутатов составить планы работы постоянных комиссий на основе плана работы Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов
Лобинского сельсовета
Краснозерского района

Новосибирской области                                                    Л.К.Галай
УТВЕРЖДЕН

Решением 21 сессии
Совета     депутатов

Лобинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

от «27» февраля  2017 г.

ПЛАН

работы Совета депутатов

Лобинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области на 2017 год.

I Основные направления деятельности Совета депутатов в 2017 году:

1. Обеспечение контроля за соблюдением прав и законных интересов жителей поселения.

2. Содействие улучшению социально-экономического развития села, стабилизации образования, культуры, медицинского обслуживания населения, совершенствованию социальной и молодежной политики

3. Работа депутатов на округах

4. Осуществление деятельности контроля за принятыми сессией Совета решениями;

5. Активное использование права законодательной инициативы для участия в работе над проектами законов Новосибирской области

6. Совершенствование нормативной базы Совета

7. Совершенствование организации работы по выполнению наказов избирателей, данных депутатам Совета депутатов.

 II Примерная структура плана и планирования работы Совета депутатов

1.ПЕРВЫЙ РАЗДЕЛ — Проведение сессий сельского совета

	№ п/п
	Сроки
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	1

1.1

1.1.1

	27февраля
(очеред)
31 марта
(внеочередная)

24 июня

(очеред)
25 сентября
(очеред)
25 декабря

(очер)

	1.Утверждение плана работы  ПК Совета депутатов на 2017 г.

2. О выполнении плана социально-экономического развития МО Лобинского с/с за 2016 год.

-докладывает глава МО

-содоклад председателя ПК по соц.развитию мун.села

3.О внесении изменений в Регламент Совета депутатов
1. Об исполнении бюджета МО Лобинского с/с за 2016 год.

-содоклад председателя ПК по бюджету

-справка (акт) РК по итогам проверки исполнения бюджета за 2016 год.

2.О внесении изм. в Устав
1.Об исполнении и корректировке бюджета МО Лобинского с/с за 6 месяцев 2017 г.

2. Информация о работе ПК с/Совета по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политики

3.О работе УУП
4.О работе МКОУ Лобинская СОШ

5. Об экологической ситуации на территории поселения
1.О внесении изменений в решение 19 сессии от 21.12.2017 года № 53.

содоклад пред ПК по бюджету Багавиев К.Ф.
2.О готовности объектов ЖКХ к отопительному периоду
3.О работе Лобинского детского сада
4.О работе МБУК Лобинский КДЦ
1. О внесении изменений в решение 19 сессии от 21.12.2016года №53.

а)доклад гл бухгалтера Ткаченко И.В.
б)содоклад пред ПК по бюджету Багавиев К.Ф.
2. О бюджете Лобинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2018 год и плановый период 2019-2020годов.
а) доклад гл бухгалтера

б)содоклад пред. ПК по бюджету

3. План социально-экономического развития МО Лобинского сельсовета

 на 2018 и плановый период 2019-2020 гг.

а)докладывает глава МО

б)содоклад председ. ПК по соц. развитию муниципального села

4.Информация «О работе депутатов сельского Совета за 2017 год»
	Председатель Совета депутатов Л.К.Галай
Глава МО  Довгаль Ю.А.
Председатель ПК по соц. развитию мун.села Лихошерст Л.Н.
Председатель Совета депутатов Л.К.Галай

Гл бухгалтер Ткаченко И.В.

Председатель ПК по бюджету Багавиев К.Ф.
Доклад. гл бухгалтер  Ткаченко И.В.
Председатель ПК по бюджету Багавиев К.Ф.
Председатель Совета депутатов Л.К.Галай

Макрищев Ю.В.
Директор Пелипасов В.Н.
Доклад. Гл бух. Ткаченко И.В.
Председатель постоянной комиссии по бюджету Багавиев К.Ф.

Доклад. заведующая д/с Заря С.П.
Доклад. Директор Яковлева Т.А.
Доклад. Директор Морозов А.Д.
Докл.гл. бухгалтер Ткаченко И.В.
Председатель ПК по бюджету Багавиев К.Ф.
Докл.гл.бухгалтер Ткаченко И.В.
Председатель постоянной комиссии по бюджету Багавиев К.Ф.
Председатель Совета депутатов Галай Л.К.

2.ВТОРОЙ РАЗДЕЛ — Нормотворческая работа.

	№п/п
	Нормативные документы

(принятие)
	Сроки
	Ответственные

	1
	План социально-экономического развития МО  Лобинского сельсовета на 2017 год и плановый период до 2019г.
	25декабря
	Лихошерст Л.Н. Председатель ПК по социальному развитию муниципального села

	2
	Бюджет МО Лобинского сельсовета на 2017 год и плановый период до 2019г.
	  25 декабря
	Багавиев К.Ф.председатель ПК по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политики

	3
	 Об исполнении бюджета  Лобинского сельсовета за 2016г.

	31 марта
	Багавиев К.Ф.
председатель ПК по бюджету, налоговой и финансово – кредитной политики

	4.
	О внесении изменений в Устав Лобинского сельсовета
	31 марта
	Лихошерст Л.Н. председатель ПК по социальному развитию муниципального села

1. ТРЕТИЙ РАЗДЕЛ — Публичные слушания.

	№ п/п
	Сроки
	Выносимые проблемы, вопросы, программы, нормативные акты
	Ответственные

	1

2

  3

	25ноября
25ноября
25января

	Проект бюджета МО Лобинского сельсовета на 2017 и плановый период 2018-2019 гг.

Проект плана соц-эконом развития МО Лобинского сельсовета  на 2017 г и плановый период до 2019 г.

Проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Лобинского сельсовета  Краснозерского района

	Гл.бухгалтер Ткаченко И.В. ПК по соц.развитию мун.села Лихошерст Л.Н., по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политики Багавиев К.Ф.
Глава МО  Довгаль Ю.А.
ПК по соц.развитию мун.села  Лихошерст Л.Н., по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политики Багавиев К.Ф.
Зам. главы администрации Коваль Л.В.

ПК по соц.развитию мун.села  Лихошерст Л.Н., по бюджету, налоговой и финансово-кредитной политики Багавиев К.Ф.

4. ЧЕТВЕРТЫЙ РАЗДЕЛ — Организация работы Постоянных комиссий

1.Заседание ПК Совета депутатов производить 1 раз в 2 месяца (ответ. ПК)

· ПК по бюджету, налоговой

·  и финансово-кредитной политики председатель Багавиев К.Ф.
· ПК по социальному развитию

· муниципального села                     председатель Лихошерст Л.Н.
2. График заседаний и планы работы ПК на 2017 год.
3. Подготовка проектов решений сессии Совета и правовых актов на 2017 год.

	№ п/п
	Проекты решений по рассматриваемым вопросам, акты
	Сроки
	Ответственные

ПК

	1
	Проверка исполнения бюджета за 2016г.
	Март-апрель
	Ткаченко И.В.

	2
	Проверка исполнения бюджета за 1 полугодие 2017г
	июль
	Багавиев К.Ф.

	4
	Исполнение Плана социально-экономического развития Лобинского сельсовета за 2017г. и 2018-2019 годы
	март
	Лихошерст Л.Н.

	5
	О работе УУП Макрищева Ю.А.
	июнь
	Багавиев К.Ф.
Лихошерст Л.Н.

	6
	Работа Лобинского КДЦ
	сентябрь
	Лихошерст Л.Н.

	6
	Работа Лобинского детского сада
	сентябрь
	Лихошерст Л.Н.

	7
	Работа Лобинской СОШ
	июнь
	Лихошерст Л.Н.

5.ПЯТЫЙ РАЗДЕЛ — Контроль за исполнением решений сессии Совета депутатов, постоянных комиссий

1. Заслушивание отчетов и информаций на сессиях Совета, заседаниях ПК.
	№ п/п
	Заслушиваемые вопросы (на контроле)
	Сроки
	Ответственные

	Где заслушивались

	1

2

3

4

5
	Исполнение бюджета МО Лобинского сельсовета за 2016 год.

Выполнение плана соц-но -экономического развития МО Лобинского сельсовета за 2016 год.

Правильность исполнения бюджета МО Лобинского сельсовета

  за 6 мес. 2017 г.

Отчет о работе администрации МО Лобинского сельсовета

Отчеты Совета депутатов
	31 марта

31 марта

28 июля

25 декабря

25 декабря
	ПК по бюджету Председат. Багавиев К.Ф.
ПК по экономическому развитию муниципального села Лихошерст Л.Н.  Председатель
ПК по бюджету Багавиев К.Ф.
Председат. ПК

По соц.развитию мун.села Лихошерст Л.Н.
Председатели ПК- Лихошерст Л.Н., Багавиев К.Ф.

	Сессия Совета

Сессия Совета

ПК засед.

Сессия Совета

Сессия Совета

6.ШЕСТОЙ РАЗДЕЛ — Организационные мероприятия с депутатами Совета

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1

2

3

4

	Проведение рабочих совещаний перед сессиями Совета:

-знакомство с нормативными документами: -Устав МО

Вопросы местного значения поселения и их осуществление

Встреча с депутатами районного Совета депутатов, председателем Совета депутатов, председателем Совета депутатов Краснозерского района, Главой Краснозерского района
Статус депутата

Участие председателя, заместителя председателя, председателя ПК в семинарах проводимых районным Советом:

а) председатель С/Совета, специалисты С/Советов

б)семинары для Глав МО, председатель С/С на базе  Веселовского сельсовета
Экономические основы деятельности местного самоуправления:

-муниципальное имущество;

- владение и распоряжение муниципальным имуществом

Местные бюджеты:

-доходы

-расходы
	1 раз в квартал

  2017

 Март
  2017
Июнь
июль

  2017
апрель
  2017
Сентябрь

октябрь
	Пред с/Совета

Галай Л.К.

Глава МО

Довгаль Ю.А.
Районный Совет депутатов

Районный Совет по графику

Председатель Совет депутатов

Совет депутатов

Глава МО Довгаль Ю.А.

Гл. бухгалтер Ткаченко И.В.

7. СЕДЬМОЙ РАЗДЕЛ – Работа с населением МО

	№ п/п
	Мероприятия, формы проведения
	Сроки
	Ответственные

	1

2

3

4

5

6

7
	Прием граждан депутатами согласно графика (с/Советов) в администрации с/Совета.

Участие в сходах граждан:

а) санитарное состояние села;

б) организация пастьбы частного скота;

в) о соблюдении пожарной безопасности в личных подворьях;

7) отчеты депутатов Совета о работе

Оказание помощи населению в бытовых вопросах

Обходы избирательных округов (2 раза в год)

Информировать избирателей о сессиях Совета, исполнении решений сессий Совета, ПК, о ходе реализации наказов избирателей

Сотрудничество с органами и организациями общественного самоуправления

Информирование избирателей МО о работе Совета депутатов в печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Краснозерского района Новосибирской области», на сайте Лобинского сельсовета
	1 раз в месяц

 17 апреля

17 апреля

17 апреля

17 апреля

2017 год

2017 год

2017 год

2017год

2017 год
	Депутаты с/С, специалисты с/С

Глава МО Довгаль Ю.А.
Глава МО Довгаль Ю.А.
Депутаты  председатель Совета депутатов

Глава МО Довгаль Ю.А.
Глава МО Довгаль Ю.А.,Депутаты с/С

депутаты с/С

Депутаты с/С

Райсовет

Депутаты с/С, Председ с/С,

Депутаты с/С, Председ с/С,